ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лешшогорск № у* ___

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления государственной
услуги по установлению опеки или
попечительства и назначению опекуна или
попечителя над совершеннолетним лицом,
признанным в судебном порядке
недееспособным или ограниченно
дееспособным, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 12.05.2020 №578

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.03.2024 №316 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. N 927», Исполнительный комитет
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления
государственной услуги по установлению опеки или попечительства и
назначению опекуна или попечителя над совершеннолетним лицом,
признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно
дееспособным, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от
12.05.2020 №578, следующие изменения:

в пункте 2.4 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 10
рабочих дней»;

в абзаце 3 пункта 3.5.1 слова «в течение 7 дней» заменить словами «в
течение 6 рабочих дней»;

в абзаце 4 пункта 3.5.2 слова «в течение 3 дней» заменить словами» в
течение 2 рабочих дней»;

в абзаце 4 пункта 3.5.3 слова «в течение 7 дней» заменить словами «в
течение 6 рабочих дней»;

в абзаце 4 пункта 3.5.4 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в
течение 2 рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-
сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на
информационных стендах, доступных для обозрения граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике.

Руководитель

Л.М.Г алимова
5- 44-72